РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2014 № 151
О внесении изменений в постановление администрации города Мценска от 16 августа 2012 года № 850 « Об утверждении Положения об организации учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Мценска, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования»
         В целях приведения Положения об организации учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Мценска, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, утвержденного постановлением администрации города Мценска от 16 августа 2012 года № 850 «Об утверждении Положения об организации учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Мценска, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» в соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          Внести в Положение об организации учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Мценска, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, следующие изменения:

1.В пункте 1.1 раздела I Положения слова «Законом РФ от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании» заменить словами «Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2. По тексту Положения слова «общеобразовательные учреждения» заменить словами «общеобразовательные организации», слова
 «среднее (полное) общее образование» заменить словами «среднее общее образование».
3.Приложение №4 к постановлению администрации города Мценска от 16 августа 2012 года № 850 изложить в новой редакции (приложение).
       Глава города Мценска                                                                        С.С.Волков
Приложение

                                                                                 к постановлению администрации

администрации города Мценска

от 24.02.2014 №151
Приложение № 4

Сведения о движении обучающихся ОО за ___________ 20_____ года

	Классы
	1

	2
	3
	4
	1-4
	5
	6
	7
	8
	9
	5-9
	10
	11
	12
	10-12
	Всего

	А

	Обучающиеся на начало

отчетного периода

	Б

	Всего прибыло

	1

	Всего выбыло

	2

	в том числе:

	В др. общеобразовательные организации с очной формой обучения:
- города

 -области

	3

	в образовательные

организации для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

	в классы для детей с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных

организациях

	4

	в
общеобразовательные

организации с заочной, очно-заочной формами обучения

	5

	в организации среднего

профессионального

образования

	6

	На различные курсы

	7

	исключены

	8

	длительная болезнь

	9

	в общеобразовательные организации созданные при исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы

	10

	поступили на работу и не продолжают обучение

	11

	не работают и не учатся

	12

	другие причины:

- д/д

- школы-интернаты-

- смерть

	13

	за пределы области

	В

	Обучающиеся на конец

отчетного периода

Руководитель учреждения                                                                  ФИО

Исполнитель: ФИО, должность, контактный телефон

М.П.